ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

EDITAL DE CONCURSO Nº 006/2015
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

JOÃO CARLOS DE SOUZA, Prefeito Municipal de Bom Progresso, por meio da Secretaria de

Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: conforme pareceres da Banca Examinadora, foi julgado procedente
parte dos recursos impetrados e alteram o gabarito preliminar da questão de nº 40 para o cargo de Operador
de Máquinas e Equipamentos Rodoviários, que passa a ser alternativa A. Os demais recursos foram julgados
improcedentes. Os pareceres da Banca Examinadora estão disponíveis na Prefeitura Municipal.

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA: do Concurso Público, conforme relatório de notas, Anexo I deste

Edital, está divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente
informativo, na internet, pelo site www.concursosss1.com.br.

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao Resultado da Prova Objetiva poderão

fazê-lo, nos dias 03, 04 e 05 de novembro de 2015, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital
de Concurso nº 001/2015. Os recursos deverão ser protocolados on-line, através do site
www.concursosss1.com.br, clicando no link Recurso On-Line e para acesso ao formulário de recursos on-line
será exigido o número de inscrição e o CPF do candidato.

3. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, constantes no Anexo II deste Edital, aprovados na Prova Objetiva e pré-
classificados de acordo com o limitador indicado no item 6.4.1 do Edital de Concurso Público nº 001/2015,
ficam convocados a realizar a Prova Prática dia 08/11/2015 (domingo), às 9 horas na Travessa Zero, próximo a
nova sede da Escola Municipal Oniro Solano Bones - Bom Progresso/RS.

3.1. Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, em trajes

apropriados para o teste, portando cédula de identidade, documento de inscrição e Carteira Nacional de
Habilitação - CNH válida e no mínimo categoria “C”, conforme exigência do cargo (não serão aceitos protocolos
ou encaminhamentos da mesma, nem Permissão para Dirigir).

http://www.concursosss1.com.br/
http://www.concursosss1.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

3.2. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação e hidratação tendo em vista
que os testes não têm horário determinado para o término.

Município de Bom Progresso, 30 de outubro de 2015.

JOÃO CARLOS DE SOUZA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

ANEXO I - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA
ATENDENTE DE CRECHE
INS NOME PORT RLM INF CGER LCESP NOTA SITUAÇÃO

9000140 ADRIANA QUINTANA SCHOSSLER 4,00 2,00 0,00 4,00 32,50 42,50 Reprovado

9000013 ALESANDRA BACK 2,00 0,00 6,00 4,00 26,00 38,00 Reprovado

9000029 AMPENUELA MARINESA DUTRA SCHOSSLER 10,00 4,00 8,00 6,00 22,75 50,75 Aprovado

9000180 ANA CAROLINE DOS SANTOS DISCONZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000117 ANA LUCIA KLASSEN 6,00 2,00 4,00 6,00 45,50 63,50 Aprovado

9000115 ANA MARIA FRIZON 0,00 0,00 4,00 0,00 19,50 23,50 Reprovado

9000144 ANA PAULA CUNHA BONES BUENO 8,00 6,00 8,00 2,00 19,50 43,50 Reprovado

9000120 ANA PAULA HULLEN 6,00 6,00 2,00 2,00 9,75 25,75 Reprovado

9000175 ANA RITA GARCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000062 ANDRESSA CHARLINE SILVA DE QUEVEDO 6,00 0,00 8,00 4,00 35,75 53,75 Aprovado

9000121 ANDRESSA CORREA POHL 6,00 8,00 2,00 2,00 19,50 37,50 Reprovado

9000125 ARIANE PAOLA DA SILVA VOGT 14,00 6,00 6,00 4,00 48,75 78,75 Aprovado

9000200 BARBARA CAROLINE BECK 6,00 6,00 8,00 6,00 19,50 45,50 Reprovado

9000186 CARINE DE MATTOS 8,00 0,00 4,00 4,00 29,25 45,25 Reprovado

9000142 CARLA TATIANE DE ABREU TOMM 6,00 4,00 8,00 4,00 32,50 54,50 Aprovado

9000146 CAROLINE DE SOUZA CORREA 6,00 6,00 4,00 4,00 22,75 42,75 Reprovado

9000155 CASSIA ANDRESSA FIGUEIRA BLATT 10,00 8,00 4,00 4,00 22,75 48,75 Reprovado

9000083 CATIANE THAIS ABREU TOMM 10,00 4,00 4,00 4,00 13,00 35,00 Reprovado

9000136 CATIUSCIA RAFAELA DA SILVA 6,00 4,00 2,00 2,00 13,00 27,00 Reprovado

9000064 DANIELA LUIZA SULZBACH 8,00 8,00 8,00 4,00 35,75 63,75 Aprovado

9000085 DANIELE TATIANE DE MELLO HAGGE 6,00 6,00 8,00 4,00 32,50 56,50 Aprovado

9000181 DEBORA CAMPOS CAMILLO 10,00 6,00 4,00 4,00 39,00 63,00 Aprovado

9000050 DEBORA CARINE DA FONSECA 8,00 2,00 2,00 2,00 22,75 36,75 Reprovado

9000145 DENICE DA SILVA 8,00 2,00 0,00 6,00 26,00 42,00 Reprovado

9000158 ECLEIA ALINE HUWE 6,00 0,00 4,00 4,00 32,50 46,50 Reprovado

9000111 ELENICE ADRIANE HUWE FOSS 2,00 4,00 4,00 4,00 16,25 30,25 Reprovado

9000004 ELENICE STROCHEN 4,00 2,00 4,00 2,00 16,25 28,25 Reprovado

9000190 ELISIANA CLECINARA ROOS 8,00 4,00 4,00 4,00 29,25 49,25 Reprovado

9000161 ELIZABETH MOTA DE ABREU 8,00 6,00 8,00 2,00 26,00 50,00 Aprovado

9000167 EVANI FARIAS DOS SANTOS GUTTLER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000164 FABIANA CAMILO MARTINS DIELLO 6,00 6,00 6,00 6,00 32,50 56,50 Aprovado

9000159 FRANCIELI MARIA VOGT DOS SANTOS 10,00 4,00 4,00 2,00 16,25 36,25 Reprovado

9000070 GIANE DE ALMEIDA WALTER 4,00 10,00 8,00 4,00 48,75 74,75 Aprovado

9000046 GILAINE SCHNEIDER CURLE 10,00 2,00 4,00 2,00 13,00 31,00 Reprovado

9000078 GIVANIA MARILDA MATIELI 10,00 8,00 8,00 4,00 26,00 56,00 Aprovado

9000128 GUSTAVO MATHEUS LENHARDT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000040 IVANETE DA SILVA INHAIA 8,00 4,00 4,00 2,00 19,50 37,50 Reprovado

9000044 IVETE EVANIR SOUZA DA SILVA 8,00 8,00 4,00 4,00 29,25 53,25 Aprovado

9000092 JACIRA ERENO KLEIN 6,00 8,00 8,00 4,00 39,00 65,00 Aprovado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

9000107 JANIA EUNICE KLUNK 6,00 4,00 6,00 2,00 19,50 37,50 Reprovado

9000035 JANICE VANDERLEA BARON STROCHEN 6,00 6,00 8,00 2,00 35,75 57,75 Aprovado

9000148 JESSICA DE SOUZA TEIXEIRA 4,00 6,00 6,00 2,00 16,25 34,25 Reprovado

9000127 JESSICA MAGALI DE SOUZA 4,00 2,00 6,00 2,00 32,50 46,50 Reprovado

9000030 JOICE LUIZA SILVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000031 JOSEANE SILVEIRA 2,00 2,00 0,00 2,00 13,00 19,00 Reprovado

9000150 JOVITA ADRIANI DE SOUZA 4,00 2,00 6,00 6,00 45,50 63,50 Aprovado

9000108 JULIANA CATIUZA CONTRI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000038 JUSSARA APARECIDA PADILHA 12,00 2,00 4,00 4,00 13,00 35,00 Reprovado

9000097 JUSSARA DE FATIMA REIS MARTINS 2,00 6,00 6,00 4,00 39,00 57,00 Aprovado

9000098 KEILA TAIS KAMPHORST 10,00 2,00 6,00 4,00 32,50 54,50 Aprovado

9000114 LAURA GECI PADILHA DA ROSA 8,00 6,00 2,00 2,00 19,50 37,50 Reprovado

9000033 LINDACI VIEIRA LEITE 6,00 4,00 2,00 4,00 35,75 51,75 Aprovado

9000156 LORENI IRACI KAMPHORST 6,00 4,00 6,00 2,00 35,75 53,75 Aprovado

9000138 LORINEI BONES CORREA 8,00 8,00 2,00 2,00 9,75 29,75 Reprovado

9000116 LUCEIA CARDOSO FRITZEN 10,00 4,00 6,00 2,00 35,75 57,75 Aprovado

9000133 LUCIANA CORREA MACHADO 2,00 2,00 6,00 4,00 26,00 40,00 Reprovado

9000147 LUIZA NELI VOGT 8,00 4,00 4,00 2,00 22,75 40,75 Reprovado

9000131 MARA REGANE SOARES DA SILVA HEINICK 4,00 8,00 2,00 6,00 29,25 49,25 Reprovado

9000100 MARA VANUSA DE ABREU 6,00 6,00 6,00 4,00 32,50 54,50 Aprovado

9000177 MARCIA ANDREIA VARGAS DIERINGS MAHL 8,00 6,00 6,00 2,00 22,75 44,75 Reprovado

9000170 MARCILEIA REGINA COSTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000088 MARIA ALTAIR PRETTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000189 MARIA TERESINHA RENZ 6,00 2,00 2,00 4,00 22,75 36,75 Reprovado

9000178 MARILEI FREBIEN 8,00 6,00 0,00 2,00 13,00 29,00 Reprovado

9000192 MARINES DUTRA SCHOSSLER 10,00 4,00 6,00 2,00 29,25 51,25 Aprovado

9000039 MARINES FOSS VOGT 6,00 2,00 2,00 2,00 19,50 31,50 Reprovado

9000191 MARTA ANTONIA PRETTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000087 MICHELLI LOCH 6,00 4,00 8,00 4,00 35,75 57,75 Aprovado

9000094 MIDIA SARAI LIMA DE MOURA 8,00 8,00 6,00 4,00 29,25 55,25 Aprovado

9000069 MILENE CAMILIO 8,00 2,00 4,00 4,00 35,75 53,75 Aprovado

9000132 MIRIAN NAIR KUNRATH KLEIN 6,00 6,00 8,00 4,00 26,00 50,00 Aprovado

9000090 NEIVA INGRID MOHLER 10,00 8,00 6,00 4,00 19,50 47,50 Reprovado

9000081 NELCI KLEIN BARALDI 8,00 0,00 2,00 2,00 42,25 54,25 Aprovado

9000135 ROSEMERI DOS REIS VAIS 4,00 6,00 4,00 2,00 22,75 38,75 Reprovado

9000134 ROSIMARI WAGNER DOS SANTOS POHL 6,00 2,00 4,00 2,00 16,25 30,25 Reprovado

9000049 SILVIA BARALDI BATISTA 12,00 6,00 4,00 2,00 26,00 50,00 Aprovado

9000072 SIMONE FUHR 8,00 4,00 8,00 4,00 22,75 46,75 Reprovado

9000025 SIRLEIA CATARINA BACKES 10,00 2,00 2,00 4,00 29,25 47,25 Reprovado

9000129 SUZANA NASCIMENTO DE MOURA DA ROSA 4,00 6,00 4,00 4,00 16,25 34,25 Reprovado

9000152 TATIELI TEREZA CANDELONE BONES 8,00 2,00 6,00 4,00 42,25 62,25 Aprovado

9000109 VANESSA RIBEIRO DA ROCHA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000067 YALEM BONES DE MOURA 10,00 4,00 4,00 4,00 22,75 44,75 Reprovado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

CONTADOR
INS NOME PORT RLM INF CGER LCESP NOTA SITUAÇÃO

9000055 BRANCA ESTHER CAMARGO BARCELLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000104 CARLA VANUZA KRISTOSCHEK DE LIMA 6,00 12,00 8,00 6,00 19,50 51,50 Aprovado

9000182 CLAUDENIR PRADEBON 6,00 8,00 6,00 2,00 22,75 44,75 Reprovado

9000163 DEJANE ELIZABETH DEBUS NEUHAUS 10,00 8,00 6,00 2,00 22,75 48,75 Reprovado

9000195 ELEN DIEISI TONIDANDEL PERIN 8,00 8,00 10,00 4,00 22,75 52,75 Aprovado

9000005 FERNANDO JUNIOR KNOP 6,00 8,00 10,00 6,00 29,25 59,25 Aprovado

9000074 GILBERTO ELIAS SCHAEFER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000193 JACIARA ALINE THOMZACK 8,00 6,00 8,00 2,00 16,25 40,25 Reprovado

9000095 JENAINE DE AZEVEDO 6,00 8,00 8,00 4,00 22,75 48,75 Reprovado

9000118 LIANE DOS SANTOS 12,00 10,00 10,00 4,00 39,00 75,00 Aprovado

9000105 MAGEDA HAMAOUI 10,00 6,00 6,00 4,00 22,75 48,75 Reprovado

9000034 MARIANE VALVASSORI 10,00 8,00 8,00 6,00 29,25 61,25 Aprovado

9000071 RAQUEL SIMONI SELL 12,00 4,00 6,00 4,00 13,00 39,00 Reprovado

9000080 RUBIA INES SCHMITZ 6,00 8,00 4,00 4,00 16,25 38,25 Reprovado

9000157 VANDERLEI SONDA BIONDO 12,00 6,00 8,00 4,00 26,00 56,00 Aprovado

9000106 VIVALDINO ROQUE MARTINS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

MÉDICO
INS NOME PORT RLM INF CGER LCESP NOTA SITUAÇÃO

9000171 BRUNA ZIMMER DOS SANTOS 12,00 8,00 8,00 4,00 29,25 61,25 Aprovado

9000079 RODRIGO ROGER VITORINO 0,00 6,00 8,00 2,00 29,25 45,25 Reprovado

MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
INS NOME PORT RLM INF CGER LCESP NOTA SITUAÇÃO

9000137 ANGELICA ARACI BONES FERNANDES 12,00 4,00 8,00 4,00 35,75 63,75 Aprovado

9000196 CARLA SIMONI KUNRATH 10,00 6,00 8,00 4,00 32,50 60,50 Aprovado

9000122 CLAUDETE GLADES VOLTZ 10,00 8,00 8,00 4,00 42,25 72,25 Aprovado

9000014 DINARA PATRICIA MATTANA 8,00 2,00 8,00 4,00 26,00 48,00 Reprovado

9000183 ESTER SOLANO DORNELLES 6,00 8,00 2,00 4,00 22,75 42,75 Reprovado

9000084 FRANCIELI LUIZA PAVANI 12,00 4,00 8,00 4,00 35,75 63,75 Aprovado

9000141 IVANI LIANE SCHIRMBECK 8,00 6,00 6,00 4,00 22,75 46,75 Reprovado

9000174 JOAO CARLOS VALLERIUS 6,00 6,00 4,00 2,00 39,00 57,00 Aprovado

9000093 MARIA BEATRIZ KOSSMANN HAAS 2,00 4,00 4,00 2,00 26,00 38,00 Reprovado

9000009 ROSANGELA MARIA FERRARI BATISTON 10,00 2,00 4,00 6,00 29,25 51,25 Aprovado

9000063 VANUSA SCHUSTER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
INS NOME PORT RLM CGER LCESP NOTA SITUAÇÃO

9000165 ADEMIR FREBIEN 3,20 3,20 1,60 13,20 21,20 Pré-classificado

9000082 ALEX BARALDI 5,60 1,60 2,40 18,00 27,60 Pré-classificado

9000096 ANDERSON JULIANO KREUTZ 4,00 1,60 0,80 13,20 19,60 Reprovado

9000047 ANDRE LUIS DA ROSA 4,80 1,60 1,60 14,40 22,40 Pré-classificado

9000160 CALIARI CAMILIO 4,80 2,40 1,60 16,80 25,60 Pré-classificado

9000187 CARLOS HENRIQUE DIESEL 4,80 3,20 3,20 18,00 29,20 Pré-classificado

9000201 CASSIO BOMBARDELLI BERNARDES 4,00 1,60 1,60 13,20 20,40 Reprovado

9000123 CLAUDINEI SILVA DE LIMA 3,20 1,60 2,40 14,40 21,60 Pré-classificado

9000151 ESMAR DO ROSARIO 2,40 1,60 1,60 13,20 18,80 Reprovado

9000176 FABIANO FOSS CAMILLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

9000056 IDALINO BONES DO NASCIMENTO 0,80 1,60 0,00 4,80 7,20 Reprovado

9000112 JAIR ANTONIO FOSS 2,40 1,60 1,60 12,00 17,60 Reprovado

9000006 JOAO EDUARDO SEBASTIANY DE MOURA 4,80 3,20 2,40 16,80 27,20 Pré-classificado

9000173 JOSE VIEIRA LEITE 3,20 1,60 0,80 14,40 20,00 Reprovado

9000153 JUNES ARIEL KAYSER 1,60 4,00 3,20 13,20 22,00 Pré-classificado

9000154 LEANDRO JANDIR BLATT 4,00 2,40 2,40 10,80 19,60 Reprovado

9000058 LEANDRO VON HEIMBURG 1,60 0,80 1,60 10,80 14,80 Reprovado

9000179 MARCOS ANDRE DE OLIVEIRA 4,00 0,80 1,60 12,00 18,40 Reprovado

9000143 OZIEL DA SILVA BUENO 7,20 2,40 2,40 16,80 28,80 Pré-classificado

9000003 SANDRO JAIRTON ANTUNES 2,40 0,80 1,60 13,20 18,00 Reprovado

9000139 SELMIRO VOGT 3,20 2,40 2,40 13,20 21,20 Pré-classificado

9000149 VALDIR VILMAR DE QUADRA 4,00 1,60 1,60 7,20 14,40 Reprovado

9000184 VANDERLEI FOGACA DO NASCIMENTO 3,20 2,40 1,60 8,40 15,60 Reprovado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

ANEXO II - RELATÓRIO DE CONVOCADOS PARA PROVA PRÁTICA

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
NOME PORT RLM CGER LCESP NOTA SITUAÇÃO

ADEMIR FREBIEN 3,20 3,20 1,60 13,20 21,20 Pré-classificado

ALEX BARALDI 5,60 1,60 2,40 18,00 27,60 Pré-classificado

ANDRE LUIS DA ROSA 4,80 1,60 1,60 14,40 22,40 Pré-classificado

CALIARI CAMILIO 4,80 2,40 1,60 16,80 25,60 Pré-classificado

CARLOS HENRIQUE DIESEL 4,80 3,20 3,20 18,00 29,20 Pré-classificado

CLAUDINEI SILVA DE LIMA 3,20 1,60 2,40 14,40 21,60 Pré-classificado

JOAO EDUARDO SEBASTIANY DE MOURA 4,80 3,20 2,40 16,80 27,20 Pré-classificado

JUNES ARIEL KAYSER 1,60 4,00 3,20 13,20 22,00 Pré-classificado

OZIEL DA SILVA BUENO 7,20 2,40 2,40 16,80 28,80 Pré-classificado

SELMIRO VOGT 3,20 2,40 2,40 13,20 21,20 Pré-classificado